



**ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2019**  
( En Lempiras )

NOMBRE DE LA CUENTA	JULIO	
	2019	2018
<b>CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS</b>	<b>4,569,792,736.18</b>	<b>4,985,278,603.20</b>
COMISIONES POR SERVICIOS CAMBIARIOS	580,664,989.73	608,798,101.91
COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS	631,606,379.41	631,402,322.86
INTERESES	2,785,740,331.09	2,133,840,459.49
VARIACIONES CAMBIARIAS	358,934.94	1,540,069,222.94
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	525,495,275.51	30,933,291.25
OTROS SERVICIOS BANCARIOS	3,565,682.14	4,197,579.22
PRODUCTOS AÑOS ANTERIORES	42,361,143.36	36,037,625.53
<b>CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS</b>	<b>3,204,155,805.62</b>	<b>3,347,671,855.69</b>
SERVICIOS PERSONALES	758,840,896.32	685,578,660.00
SERVICIOS NO PERSONALES	507,441,354.52	509,288,824.15
MATERIALES Y SUMINISTROS	7,836,701.67	9,356,549.90
TRANSFERENCIAS	58,629,885.78	59,447,494.16
OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	391,263,036.67	369,468,229.70
GASTOS EVENTUALES	262,010.00	27,441.65
GASTOS DE AÑOS ANTERIORES	8,385,040.07	5,308,089.51
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	81,671,243.28	76,064,766.88
COSTOS POR EMISIÓN MONETARIA	21,782,772.19	197,913,331.72
VARIACIONES CAMBIARIAS	184,834.59	-
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	278,976,859.01	90,151,077.59
COSTO DE VENTA	277.53	3,522.35
SERVICIOS DE LA DEUDA	1,480,143,930.66	1,714,532,097.78
<b>RESULTADO DEL PERÍODO</b>	<b>1,365,636,930.56</b>	<b>1,637,606,747.51</b>

  
**Lic. Carlos Roberto Andino Zuniga**  
**Jefe Departamento de Contaduría**


